
В соответствии 

 

 

 

 

 

 

 

В целях формирования единой среды коммуникаций для всех участников 

образовательных отношений в муниципальных образовательных организациях 

Кунгурского муниципального округа Пермского края, достижения показателей 

федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за реализацию в муниципальных 

образовательных организациях Кунгурского муниципального округа Пермского 

края мероприятий Дорожной карты по внедрению программного обеспечения 

информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум» в 

образовательных организациях Пермского края в 2024 году (далее – Дорожная 

карта) заместителя начальника по правовым вопросам, начальника отдела 

организационно-правового обеспечения деятельности Воронцову М.В. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций в срок 

до 9 апреля 2024 года: 

назначить ответственных за реализацию мероприятий Дорожной карты в 

возглавляемой муниципальной образовательной организации; 

обеспечить информирование участников образовательных отношений в 

части использования ИКОП «Сферум» в образовательном процессе. 

3. Директору Муниципального автономного учреждения «Центр 

развития образования» Одиноковой Е.Ю. обеспечить методическую поддержку 

муниципальных образовательных организаций по внедрению ИКОП «Сферум». 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

по правовым вопросам, начальника отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Воронцову М.В. 

 

 

Начальник                                                                                               О.А. Паршакова 

О реализации в муниципальных образовательных организациях 
Кунгурского муниципального округа Пермского края мероприятий 
Дорожной карты по внедрению программного обеспечения 
информационно-коммуникационной образовательной платформы 
«Сферум» в образовательных организациях Пермского края в 2024 году 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-108 от 04.04.2024. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 04.04.2024 08:59


	1

